Porro paradoxum videtur quod ait S. Chrysostomus, *homil. 88 in Matth.* : « Mirabile quiddam atque inauditum dicere audeo. Solet mihi nunquam non tanto studio magna videri peccata esse evitanda, quanto parva et vilia ; illa enim ut

Magis vitanda parva peccata quam magna, cur?

aversemur, ipsa natura peccati efficit; hæc autem, hac ipsa re quia parva sunt, desides reddunt; et dum contemuntur, non potest ad expulsionem eorum animus generose insurgere. Unde cito ex parvis magna fiunt negligentia nostra. Hoc ipsum corporibus quoque accidere videbis. Sic in Juda maximum proditiōnis malum exortum est; nisi enim putasset parvum esse pecuniam inopum surripere, in tantam protervitatem non devenisset. Judæi quoque, nisi putassent inanis gloriae delictum minimum esse, usque ad cædem Christi lapsi non fuissent. Hac via omnia scelera fieri videbis; nemo enim repente ad extremam improbitatem insiliit. Habet quippe insitum quendam animam pudorem atque innatum, quem subito calcare atque projicere non potest, sed sensim atque paulatim ex negligentia perit.»

Exemplum
Plura
nisi
via

Huc facit mirum nivis exemplum, quod refert Olaus Māgnus, lib. II, cap. XIII. «Parum nivis, inquit, pede commovit avicula quædam in summo Defrinorum montium vertice; quod deorsum sensim descendens, et in pilæ formam sese revolvens et conglobans, semper auctum crevit in tantam amplitudinem, ut rotatum in imum montis, vastissima sua mole oppida destruxerit: ita parvi defectus, si negligantur, crescunt in immensum, et animam non unius, sed multorum sepe millium perdunt.»

Ubi
rigor,
ibi
vigor.

Quocirca notanda est aurea sententia S. Anselmi epist. 6 ad Monach. Cistere. : «Certissimum, ait, signum est, quod in multis Ecclesiis experimento didicimus, quia in monasterio ubi minima districte custodiuntur, ibi rigor monachorum inviolabilis manet; ibi pax inter fratres, et in Capitulo proclamaciones conquiescunt. Ubi vero minimi excessus negliguntur, ibi totus Ordo paulatim dissipatur et destruitur.» Idem per umbram videre et docuere Philosophi. Plutarchus De Profectu virtutum : «Non mediocre, ait, argumentum est nos in virtute progredi, si nullum jam peccatum leve et exiguum putemus, sed omnia studiose vitemus atque observemus, etc. Talis enim ostendit se purum aliquid sibi jam comparasse, quod inquinari nullo modo velit.» Plinius, lib. XI, cap. II : «Rerum natura, ait, nusquam magis quam in minimis tota est.» Quocirca Tertullianus, lib. I Contra Marcion. cap. XIV, vetat in modicis despici Creatorem, qui maximus artifex «animalia minutiora de industria, ingeniis et viribus ampliavit.» Plura vide apud nostrum Julium Nigrōnium Ascetico De Cura minimorum.